
www.pronajmy-karavanu.cz

Karavany po celém světě

https://www.pronajmy-karavanu.cz/


Tento flexibilní 14 denní itinerář pro cestování obytným vozem po Anglii vám během 2
týdnů ukáže ta nejlepší místa, co Anglie nabízí. 

Itinerář je sestaven na míru pro cestování v obytných vozech. Kromě itineráře vám
přinášíme i interaktivní mapu.

V Londýně doporučujeme strávit 1-2 dny, abyste měli dostatečný čas na zaklimatizování a
prohlídku této metropole. Londýn jakožto největší město západní Evropy představuje
obchodní a kulturní centrum. Projděte si ty nejznámější světové památky, jako Tower
Bridge, London Eye, Parlament a Big Ben nebo Buckinghamský palác. 

Ubytování ideálně v centru, kde se nachází většina významných míst. Centrální Londýn lze
procházet pohodlně pěšky, nebo si můžete zakoupit denní lístek (daypass) na ikonické
červené autobusy double-deckery.

1 - 2 DEN | Londýn

INTERAKTIVNÍ  MAPA ZDARMA

Ráno si vyzvedněte váš obytný vůz a vyražte na cestu, směr jihovýchod, na vodní hrad
Leeds. Tento majestátní středověký hrad se nachází v hrabství Kent a představuje jednu z
nejnavštěvovanějších památek v Anglii. Není se čemu divit. 

Hrad byl postaven na ostrově uprostřed jezera a v jeho rozlehlém areálu se nachází i park,
velké přírodní bludiště z 2400 stromů tisu a několik zahrad s mnoha druhy květin, kde si
můžete uspořádat piknik. Pořádají se zde také výstavy a pravidelné ukázky dravců.

Po prohlídce hradu a jeho areálu pokračujte na jih do Doveru, města nejblíže Francii, od
které ho kanál La Manche dělí jen 34 km. Dover je proslulý svými asi 110 metrů vysokými
bílými křídovými útesy, o kterých byla napsaná i známá píseň ‘The White Cliffs of Dover‘.
Nad městem se tyčí doverský hrad, kterému se přezdívá ‘klíč do Anglie‘, a ze kterého
dohlédnete až na břeh Francie.

3 DEN | Londýn - Dover (142 km, 2 hod)

https://www.google.com/maps/d/u/2/viewer?ll=53.749512522972545%2C-1.6761761718749963&z=6&mid=1evy8w4QW31J3SGPstkpzo-IeZ6daSups
https://www.google.com/maps/d/u/2/viewer?ll=53.749512522972545%2C-1.6761761718749963&z=6&mid=1evy8w4QW31J3SGPstkpzo-IeZ6daSups
https://www.google.com/maps/d/u/2/viewer?ll=53.749512522972545%2C-1.6761761718749963&z=6&mid=1evy8w4QW31J3SGPstkpzo-IeZ6daSups
https://www.google.com/maps/d/u/2/viewer?ll=53.749512522972545%2C-1.6761761718749963&z=6&mid=1evy8w4QW31J3SGPstkpzo-IeZ6daSups


Z Doveru se podél pobřeží vydejte do jednoho z nejznámějších britských letovisek –
Brightonu – a stravte tu celý den. Toto město vás dostane svou jedinečnou živou, pulzující
atmosférou a mnoha zajímavými podniky. 

Těšit se můžete na písečné pláže, zábavní centrum na mole Brighton Pier, 162 m vysokou
moderní rozhlednu i360, palác Royal Pavilion – stavbu, která vypadá, jako by ji sem někdo
přemístil z Indie, úzké šikmé uličky s řadovými domy v těch nejjasnějších a
nejpastelovějších barvách, dům postavený vzhůru nohama a mnoho dalšího. 

Při procházce městem si určitě v jednom ze stánků dejte typické britské fish and chips
(rybu s hranolky).

4 DEN | Dover - Brighton (140 km, 2 hod 15 min)

Pokud v Brightonu prohýříte noc, ráno si klidně přispěte, jelikož další zastávka se nachází
jen kousek. V překrásné přírodě nejnovějšího britského národního parku South Downs si
můžete pročistit hlavu a nadýchat se čerstvého vzduchu. 

Vyberte si libovolnou procházkovou cestu dle svých preferencí a možností. Na výběr máte
z více než 100 různých tras, lišících se délkou i náročností, aby si mohl vybrat opravdu
každý.

5 DEN | Brighton - South Downs Národní Park (61 km, cca 1 hod)

Na další den se vydejte prozkoumat mystický Stonehenge – pravěký kamenný monument
opředený mnoha tajemstvími. Stonehenge údajně vznikl v mladší době kamenné a dodnes
se přesně neví, za jakým účelem, ani jak byl postaven. Jeho kameny prý vyzařují obrovskou
energii, a pokud se jich člověk dotkne, měl by být obdařen velikou duchovní silou.
Nicméně, celý komplex je již několik let obehnán provazem a běžný návštěvník se až ke
kamenům nedostane. 

Po prohlídce Stonehenge dojeďte do blízkého městečka Salisbury. Zde najdete významnou
památku Salisburskou katedrálu, patřící anglikánské církvi. Katedrála se pyšní nejvyšší
kostelní věží ve Velké Británii, tyčící se do výšky 123 metrů, nejstaršími fungujícími
hodinami na světě, a také má největší křížovou chodbu. 

Podle času, jaký Vám prohlídka Salisbury zabere, se buď ještě odpoledne, nebo až druhý
den ráno vydejte směr Bristol.

6 DEN | South Downs Národní Park - Stonehenge - Salisbury 
(116 km, 1 hod 40 min)



Cestou do Bristolu se určitě zastavte v lázeňském městě Bath, napájeném třemi horkými
prameny. Voda z pramenů se používala pro léčbu různých neduhů a město se stalo
oblíbenou destinací pro bohaté, díky čemuž zde vyrostlo mnoho architektonicky
zajímavých staveb, jako např. Royal Crescent (královský půlměsíc).

Město Bristol už je od Bath potom už jen kousek. Leží na řece Avon, přes kterou zde vede
majestátní Cliftonský visutý most. V centru se pak můžete projít po bývalém přístavu,
který je teď kulturním centrem a nejmodernější a nejvíc trendy částí Bristolu. 

Den zakončete pintou točeného piva (pro řidiče nějakým nealkem), například v hospodě
The Llandoger Trow, kde se spisovatel Daniel Defoe setkal s člověkem, jež posloužil jako
reálná předloha pro jeho Robinsona Crusoe.

7 DEN |  Salisbury - Bath - Bristol (84 km, 1 hod 40 min)

Další den dojeďte do oblasti AONB Costwolds. V českém překladu zkratka znamená oblast
výjimečné přírodní krásy, což je více než výstižné, jelikož si zde člověk přijde jako v
pohádce. Krásná zeleň, pastviny s ovečkami a ty nejkouzelnější malebné vesničky a
zahrady. 

Domy v místních vesnicích jsou postaveny z medově zbarveného Costwoldského kamene,
který nikde jinde neuvidíte. Určitě navštivte vesnici Castle Combe, která je pravidelně
volena jako nejhezčí vesnice v celé Británii a costwoldskou přírodní rezervaci, kde se
nachází 260 druhů různých zvířat.

8 DEN | Bristol - Costwolds (85 km, cca 1 hod)

Dále se přesuňte víc na sever a navštivte jedno z měst kolébky průmyslové revoluce –
Birmingham, Liverpool, nebo Manchester. Každé město má něco do sebe, ale pro účely
tohoto itineráře volíme Manchester – město kanálů, nákupů a fotbalu. 

Centrum Manchesteru se dokonce nachází na seznamu světového dědictví UNESCO.
Vidět nebo navštívit zde můžete mnoho zajímavých míst, například knihovnu Johna
Rylandse, 169 m vysoký mrakodrap Beetham Tower, radnici, synagogu, vězení
Strangeways Prison, největší evropskou čínskou čtvrť, množství muzeí a galerií, hudebních
obchodů (z Manchesteru pochází mnoho známých kapel, jako např. Oasis, The Smith, nebo
novější The 1975) a dokonce si můžete celoročně zalyžovat v kryté sjezdovce Chill
Factore.

9 DEN | Costwolds – Manchester (eventuálně Birmingham nebo Liverpool)
 (242 km, 2 hod 45 min)



Objevte krásy největšího národního parku Anglie – Lake District (Jezerní oblast), který je
zároveň i součástí světového dědictví UNESCO. Název mu dalo 60 jezer ledovcového
původu, které se v jeho areálu nachází a po kterých turisty vozí tradiční parníky. 

Můžete zde vyšplhat na nejvyšší anglickou horu Scafell Pike 978 m.n.m., projít slatiniště,
vyhlížet veverky, orly skalní, luňáky a na pastvinách usmívající se ovce speciálního plemene
herdwick, které je význačné jen pro tuto oblast. 

Provozuje se zde cykloturistika i horolezectví. Nachází se zde i množství biofarem a
minipivovarů, které uspokojí všechny labužníky.

10 DEN | Manchester – Lake District (115 km, 1 hod 15 min)

Další den dojeďte z národního parku do města s bohatou římskou a vikinskou historií
York, ležícího při soutoku řek Ouse a Foss. Král Jiří VI. o Yorku dokonce prohlásil, že jeho
dějiny jsou dějinami celé Anglie. 

Mezi jeho hlavní turistická lákadla patří největší gotická katedrála v severní Evropě York
Minister, úzké středověké uličky, z nichž nejznámější je The Shambles (Masné krámy), 5
km dlouhé původní hradby, po jejichž obvodu vede vycházkový okruh a Clifford’s Tower,
který stojí na umělém pahorku, poskytující výhled na město, nebo čokoládovna.

11 DEN | Lake District – York (157 km, 1 hod 50 min)

Cestou z Yorku do Shakespearova města Stratfordu nad Avonou je po cestě další
středověká památka - majestátní kamenný hrad Warwick, postavený Vilémem
Dobyvatelem. V jeho areálu se nachází největší trebuchet (obléhací zbraň) na světě, vážící
22 tun, ze kterého se dvakrát denně střílí ohnivé koule.

Stratford-upon-Avon, rodiště Williama Shakespeara, už je jen kousek od hradu. V tomto
malebném městečku stojí za pozornost hlavně dramatikův rodný dům, Holy Trinity Church
(kostel Nejsvětější trojice), kde byl Shakespeare pokřtěn a pochován, a Anne Hathaway’s
Cottage- venkovský rodný dům jeho manželky, s udržovanými přilehlými zahradami.

12 DEN | York – Warwick Castle – Stratford-upon-Avon (242 km, 2,5 hod)



Bezpečnou cestu a mnoho nezapomenutelných zážitků :)
Přeje tým Go2 Camper

Kontakt:

Go2 Camper ČR: +420 228 224 382 
Email: rezervace@pronajmy-karavanu.cz
Web: www.pronajmy-karavanu.cz

Oxford je věhlasné univerzitní město, které rozhodně stojí za návštěvu. Na každém kroku
na vás dýchá historie a studentská atmosféra. Na své si tu přijdou i fanoušci Harryho
Pottera, jelikož se tu nachází několik filmových lokací, např. hodovní síň. 

Oxfordská univerzita je jedna z nejstarších a nejprestižnějších na světě, studovali zde
významné osobnosti jako Oscar Wilde, Margaret Thatcherová (‘Železná lady‘), J.R.R.
Tolkien, Bill Clinton, herec Hugh Grant a mnoho dalších. Dnes se zde nachází 38 kolejí a
studuje zde přes 20 000 studentů. 

Mezi další atrakce patří Ashmolean muzeum, oxfordský hrad, tržnice Covered market,
botanická zahrada a pramice, kterými se můžete projet po řece Temži, jenž městem
protéká.

13 DEN | Stratford-upon-Avon – Oxford (86 km, 1 hod)

Poslední den vás čeká už jen pohodlná cesta zpátky do Londýna, kde obytný vůz vrátíte.

14 DEN | Oxford – Londýn (91 km, 1 hod 20 min)

mailto:rezervace@pronajmy-karavanu.cz
https://www.pronajmy-karavanu.cz/
http://www.pronajmy-karavanu.cz/

